INDICAÇÃO Nº 249/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Indico  ao  Senhor  Prefeito  Municipal  que  sejam  tomadas  providências  em

relação aos problemas no alarme da Estação de Tratamento de Esgoto.

JUSTIFICATIVA

Os moradores  têm reclamado com frequência  que o  alarme da Estação de

Tratamento de Esgoto dispara constantemente, causando incômodo e perturbação à rotina da

comunidade. Essa situação gera desconforto e precisa ser solucionada com urgência, de modo

a garantir mais qualidade de vida e tranquilidade para quem reside no entorno.

SALA DAS SESSÕES, em 29 de setembro de 2025.

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                  David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente